
 

事 務 連 絡 

令和３年３月１５日  

各位 

 

ひたちなか市総務部管財課⾧ 

 

 

令和３年４月１日以降における入札等の対応について 

（新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策関連） 

 

 

令和２年 12 月７日付通知において，令和２年度中に当市において実施する入札等につ

いては，新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため原則郵送での対応とする旨通知い

たしました。  

通知以降，引き続き契約事務のあり方について検討を重ねてまいりましたが，現状を考

慮し，令和 3 年度以降も郵送による対応を継続することといたしました。期間はワクチン

の接種状況等を踏まえ「新型コロナウイルス感染症拡大の恐れが無くなるまで」とし，変

更があった際は適時ご報告させていただきます。 

また，案件によっては来庁による入札等をお願いする場合もございますので，案件毎に

必ずご確認いただき，来庁いただく際は感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

引き続きご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

〈〈問合わせ先〉〉         

ひたちなか市総務部管財課契約係 

ＴＥＬ 029-273-0111 

（内）1225～1227 


